淅建字〔2025〕21 号     签发人：陈刚
                                       办理结果：B

对县十六届人大四次会议
第102号建议的答复

杨振卫、曹杨玲、梁吉梅、赵成代表：
您提出的关于“关于支持香花镇康养民宿产业发展”的建议收悉。现答复如下：
污水管网是改善人居环境、支撑康养民宿等产业发展的重要基础设施，作为乡镇污水主管部门，我们高度重视香花镇康养民宿产业的发展，并深刻认识到污水管网等基础设施对于提升当地人居环境、促进产业繁荣的重要性。
针对您提出的支持香花镇康养民宿产业发展中关于污水建设的宝贵建议，我们已采取了一系列切实有效的措施。首先，我们通过亚行办与住建局联合组织专业设计团队，对香花镇镇区的污水管网进行了全面排查与评估，明确了现有设施存在的具体问题与短板。在此基础上，我们顺利实施了丹江口库区生态保护和环境综合整治项目中的香花镇污水管网建设项目。同时，在“十五五”项目规划期间，我们已前瞻性地谋划了香花镇镇区雨污水管网分流项目。
在接下来的工作中，我们将全力争取上级部门的资金和政策支持，进一步加大对香花镇污水管网建设的投入力度，全面满足康养民宿产业和当地居民对优质生活环境的迫切需求。
此外，我们还将加强与香花镇政府的沟通协作，共同推动康养民宿产业的规划与发展。通过优化产业布局、提升服务质量、加强宣传推广等措施，我们期待香花镇的康养民宿产业能够迎来更加蓬勃的发展，成为推动当地经济转型升级的重要力量。
感谢您对我们工作的关注与支持。我们将继续努力，为香花镇及全县的城乡建设与发展贡献更多力量。

                        淅川县住房和城乡建设局
                             2025年8月19日

分管领导 周海欣
[bookmark: _GoBack]承 办 人 崔  硕